subintro, are, avi, atum — vstúpiť; idem Stephanus terga vertit et in sui capitis tuicionem castrum Zuzichazenthgewrgh vocatum ... subintravit: 1408, CDH X/8, 486; Episcopus inter ... tinnitum campanarum ... civitatem ... solenniter subintrando ante curiam civitatis ...

subsistit: 1813, Lib. Ann. Kis Cibin.; *unionem subintrare* uzavrieť spojenectvo, dohodu; Pro liberatione personae domini nostri regis Ladislai ... ligam, unionem et confoederationem subintravimus: CDH XI, 169-170

subitaneus, a, um — náhly, neočakávaný; Si reus sum ... mors subitanea me rapiat: TRIPART. III, 420

subito adv. — náhle, ihneď, neočakávane, naraz, zrazu; [Homo] nomine Zothmund ... omnes naves perforavit, que subito aqua plene facte sunt: Compositio saec. XIV., 346

subiugalis, e — 1. určený pod jarmo, vhodný do záprahu 2. podriadený; Mando ... omnibus ... parochianis ... quatenus ... plebano huius ecclesiae ... reuerentiam et obedientiam subiugalem [exhibeant]: 1438, CDH XI, 211

subiugo, are, avi, atum — podrobiť, poslať pod jarmo, ujamíť; Quando domino adiuvante regnum nostro imperio subiugavimus et Andream ... filium nostrum ducem statuimus.: 1193, CDS I, 95

subiungo, ere, iunxi, iunctum — 1. zapriať 2. *alqd alci rei* pripojovať niečo k niečomu, dodať; Beatus Ladizlaus subiunxit: Dum staremus hic ... angelus Domini descendit de celo: Compositio saec. XIV., 388

sublectile, is, n. — poduška, prikrývka; Unum sublectile purpureum rubei coloris cum pellibus pantarenis subductum: 1477, DL 65957

sublector, oris, m — sublektor, zástupca kanonika lektora; Item ad officium lectoris praeter notariatum capituli spectat regere scholas per se, si est sufficiens et vult; sin autem debet conducere vnum sublectorem, et illum locare in scholis ... item dictus sublector tenetur regere scholas et omni die tres lectiones in scholis legere, quibuscunque audire volentibus sibi subiectis, praeterquam in diebus, quibus canitur scholaribus per succentorem; nisi diebus festiuis et aliis de bona voluntate legere voluerit lectiones aliquas extra ordinarias; et ipse sublector tenetur gratis informare pauperes scholares et nepotes dominorum, siue sint eorum consanguinei, siue quos tenent propter Deum: 1397, CDH X/2, 513

sublevamen, nis, n. — uľahčenie, uľava; Decrevimus pro sublevamine solutionis censuum annuorum: 1419, ZsO VII, 150

sublevamentum, i, n. — uľahčenie, uľava; Ora ... ut [Deus] sublevamentum omnium tibi tribuat virtutum: De instit. morum, 627

sublevatio (sublevacio), onis, f. — zdvihnutie, pozdvihnutie; *metarum sublevatio* vytýčenie hraníc; Quod possessio eorum Straso ... legitima reambulatione, metarumque sublevatione novarum indigeret plurimum: 1379, Apponyi okl., 199